
KONTAKTNÍ SPOJENÍ 
Organizační garanti: Ing. David Bečka, Ph.D. 
tel. 224382531, 608171805, fax: 224382535, E-mail: Becka@af.czu.cz 
Ing. Jaroslav Mikoláš (agronom), Lupofyt Chráštany, tel.: 606321044 
 
Odborní garanti:  
Ing. David Bečka, Ph.D., prof. Ing. Jan Vašák, CSc. 
Česká zemědělská univerzita v Praze, Kamýcká 129, 165 21 Praha 6 – Suchdol 
Ing. Pavel Růžek, CSc., Ing. Radek Vavera, Ph.D.  
VÚRV Ruzyně, Drnovská 507, 161 06 Praha 6 – Ruzyně 
 

Orientační plánek (viz http://jdem.cz/fcf65) 
GPS: Loc: 50°8'50.192"N, 13°44'28.891"E (střed obce) 

 
Pozvánka ke stažení: http://svri.agrobiologie.cz/ 

 

NAŠE NEJBLIŽŠÍ AKCE V OKOLÍ (začátek v 9 h.)  
26.6. 

(čtvrtek) 

Výzkumná stanice ČZU 
Červený Újezd  

(o. Praha – západ) 
 Dopoledne - mák 
 Odpoledne - obilniny Bezplatně 

LUPOFYT CHRÁŠŤANY,  
ČESKÁ ZEMĚDĚLSKÁ UNIVERZITA V PRAZE, 
VÝZKUMNÝ ÚSTAV ROSTLINNÉ VÝROBY, V.V.I.  

a Zemědělská společnost při ČZU v Praze 
v dlouhodobé spolupráci a s finanční podporou osivářských společností: 
AGROFINAL, BAYER, BOR, CANDOR TRADING, KWS, LIMAGRAIN, MONSANTO, 
OSEVA PRO, PIONEER, RAPOOL, SAATBAU, SELGEN, SUMI AGRO, SYNGENTA, 

VP AGRO a společností AGRA GROUP, BEDNAR FMT, BIOPREPARÁTY 
 
 

srdečně zvou na  
 
 

Polní den 
řepka ozimá 

 
 

místo konání: Lišany (o. Rakovník), restaurace Sokolovna  

den: 17. 6. 2014 – úterý 
čas: 8.30 h. prezence, občerstvení 
 9.00 h. zahájení 
 

 
 

   
 

mailto:Becka@af.czu.cz
http://svri.agrobiologie.cz/


PROGRAM 
8.30 – 9.00: Příjezd, registrace, občerstvení 
9.00 – 9.30: Vystoupení organizátorů a hostitelského podniku 
9.30 – 9.45: Odjezd na pokusy  
9.45 – 12.00: Prohlídka a doporučení k porostům - řepka a pšenice, 

ukázka strojů 
12.00 – 13.00: Ukončení  
 

ORGANIZAČNÍ INFORMACE A PLATBY 
 Veřejná prohlídka polních pokusů je bezplatná s finanční podpo-

rou osivářských společností (AGROFINAL, BAYER, BOR, 
CANDOR TRADING, KWS, LIMAGRAIN, MONSANTO, 
OSEVA PRO, PIONEER, RAPOOL, SAATBAU, SELGEN, 
SUMI AGRO, SYNGENTA, VP AGRO) a společností 
AGRA GROUP, BEDNAR FMT a BIOPREPARÁTY. 

 

CO MŮŽE ZVLÁŠTĚ ZAUJMOUT 
1) ŘEPKA OZIMÁ 
 přehlídka hlavních a nastupujících odrůd řepky ozimé 
 odrůdy ozimé řepky „na míru“, nezávislé vlastní popisy (sorty 

nízké a vysoké, pro nižší náklady, plastické, velmi výkonné, vět-
vení od spodu či od shora, různě rané, rozdílné ceny osiva)  

 komplexní agrotechnika pro výnosy semen nad 4 - 5 t/ha 
a agrotechnika s nižšími vstupy a vyšší rentabilitou 

 podzimní hnojení dusíkem - UREAstabil od společnosti Ag-
ra Group 

 
2) STROJE BEDNAR 
 prezentace moderní zemědělské závěsné techniky českého vý-

robce BEDNAR FMT s.r.o. 

Výnosové výsledky nejlepších odrůd řepky ozimé (t/ha), 
2012/13 (celkem hodnoceno 30 odrůd) 

  Průměr lokalit1) 

(t/ha) 
1. místo  DK Explicit  5,69 
2. místo  Ivan 106  5,50 
3. místo  Inspiration  5,50 
4. místo  DK Exstorm  5,46 
5. místo  CSZ  107.15  5,46 
6. místo  Quartz  5,45 
7. místo  Marcopolos  5,37 
8. místo  DK Excellium  5,37 
9. místo  Arsenal  5,34 
10. místo  Sidney  5,33 

Průměr všech 
odrůd    5,24 

Pozn. 1) výsledky z lokalit - Hrotovice, Humburky, Kelč, Nové Město na Moravě a Rostěnice. 
 

3) PŠENICE OZIMÁ 
 přehlídka odrůd pšenice ozimé (Annie, Dagmar, Elan, Etana, Fa-

kir, Golem, JB Asano, Julie, Lavantus, Matchball, Nelson, Tacitus, 
Tobak, Turandot) na různé přípravě půdy 

 
Výnosové výsledky pšenice ozimé (t/ha), Chrášťany 2012/13 

(celkem hodnoceno 16 odrůd) 
Pořadí  Odrůda  Minimalizace Orba  průměr 
1.  Kerubino   10,26  10,85  10,56 
2.  Manager  10,12  10,59  10,36 
3.  Elan  9,95  9,87  9,91 
4.  JB Asano   9,67  9,98  9,83 
5.  Sultan  9,69  9,95  9,82 

 
 


	KONTAKTNÍ SPOJENÍ
	NAŠE NEJBLIŽŠÍ AKCE V OKOLÍ (začátek v 9 h.) 
	Polní denřepka ozimá
	místo konání: Lišany (o. Rakovník), restaurace Sokolovna 
	den: 17. 6. 2014 – úterý
	čas: 8.30 h. prezence, občerstvení
	9.00 h. zahájení
	PROGRAM
	ORGANIZAČNÍ INFORMACE A PLATBY
	CO MŮŽE ZVLÁŠTĚ ZAUJMOUT


